АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –

ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ________________                   №__________

В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области

от 11.12.2021 № 678-п «О признании утратившим силу постановления Администрации

Волгоградской области от 09.11.2015 № 664-п «О государственной информационной

системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской

области», руководствуясь постановлением администрации городского округа – город

Волжский Волгоградской области от 27.07.2016 № 4477 «О разработке и утверждении

административных регламентов предоставления муниципальных услуг и ведении реестра

муниципальных услуг (функций)», постановлением администрации городского

округа – город Волжский Волгоградской области от 06.10.2021 № 5444 «О распределении

обязанностей между заместителями главы городского округа и управляющим делами

администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области», Уставом

городского округа – город Волжский Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность

на которые не разграничена, расположенных на территории городского округа – город

Волжский Волгоградской области, в аренду гражданам для индивидуального жилищного

строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта,

садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления

крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденный постановлением

администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области

от 24.12.2020 № 6991:

1.1.  Абзац 8 подпункта 1.3.2 пункта 1.3 раздела 1 «Общие положения» признать

утратившим силу.

О  внесении   изменений    в   административный  регламент

предоставления   муниципальной  услуги    «Предоставление

земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности, и земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, расположенных

на территории городского округа – город Волжский

Волгоградской области, в аренду гражданам для

индивидуального жилищного строительства, ведения личного

подсобного  хозяйства    в    границах   населенного    пункта,

садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским)

хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским)

хозяйством его деятельности», утвержденный постановлением

администрации городского округа – город Волжский

Волгоградской области от  24.12.2020 №  6991

consultantplus://offline/ref=345F927DDC9AA34DCA2067A3F61249C86F05806A3CD2813F6235620B0C1504447EA43324027AF87F6C57A44CuFZ9J

2

  1.2.  Абзац 18 пункта 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной

услуги» признать утратившим силу.

1.3. Абзац 13 подпункта 2.15.4 пункта 2.15 раздела 2 «Стандарт предоставления

муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

  «Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о порядке предоставления

муниципальной услуги размещается на информационном стенде или информационном

терминале (устанавливается в удобном для граждан месте), на Едином портале

государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru) и официальном сайте

Уполномоченного органа (www.admvol.ru)».

  1.4. В абзацах 2, 3, 4 пункта 5.2 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок

обжалования решений и действий (бездействия) Администрации, Уполномоченного органа,

МФЦ, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона  № 210-ФЗ,

а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников» слова «либо

Регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

  2. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского

округа – город Волжский Волгоградской области:

  - разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

городского округа – город Волжский Волгоградской области;

  -  направить настоящее постановление в комитет юстиции Волгоградской области

для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Волгоградской

области.

  3. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда»

опубликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный вестник».

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя

комитета земельных ресурсов и градостроительства администрации городского округа –

город Волжский Волгоградской области А.В. Попову.

Заместитель главы городского округа                                                                      Р.И. Никитин

consultantplus://offline/ref=3BD860DBFDAF1D86B1551C494AB53AAECD57F5CED2F4F7190FAE692E40D9D201D94D11FBA17480DB08t8H